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Republlka e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Direkcija za Zdravstvo i Socijalno Blagostanje
Department of Health and Social Welfare

Data/Date: 06.05.2024
Nga/Od/From Zyrtarét pérgjegjés pér-hattimin e Draftit PROGRAMIN KOMUNAL

TREV]EQAR PER: BANIM SOCIAL 2024-26.

Albinot Mehmeu Armend Mushu{, Rifat Bajraktari; Arlinda Idrizi-Loshi;Y1li

Veligi; Ismei Gijinoveci. \

Pér/Za/To: Fadil Nura, K:yetar 1 Komuncs

cC Kryesuesja e Kuvendit Kemunal té Skenderajt, Adelina Spahiu

Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuriné e hartimit dhe diskutimit publik pér PROGRAMIN

KOMUNAL TREVJEQAR PER BANIM SOCIAL 2024-26.

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi 1 standardeve té

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 25.01.2024. Kryetari komunés z.Fadil Nura ka nxjerrur vendim pér emrimin e zyrtaréve

pérgjegjés pér hartimin e Draftit PROGRAMIN KOMUNAL TREVJEQAR PER BANIM SOCIAL

2024-26.. Vendimi nr.02-020/01-0004789/24. Zyrtarét pérgjegjés konform legjislacionit né kordinim

dhe konsultim me zyren ligjore, ka hartuar draft-planin i cili edhe ka dalur ne konsultim publik.

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé 24.04.2024, sipas njoftimit zyrtar t& publikuar né web-fagen zyrtare t&
Komunés, vendimi nr.01-110/01-0020107/42 i datés 24.04.2024.

Drafti u publikua né€ linkun: https://kk.rks-gov.net/skenderaj/wp-
content/uploads/sites/27/2024/04/Programi-komunal-3-vjeqar-2024-26-Skenderaj-1.docx




Njoftimi: https://kk.rks-gov.net/skenderaj/wp-
content/uploads/sites/27/2024/04/1821 240424142450 _001.pdf

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Mg _03.05.2024 mbahet konsultimi publik. Té pranishém kané qené Anétaret e komisionit, zyrtaré

komunal, pérfaqésues t&¢ OJQ-ve, qytetaré t& ndryshém, gjithsejt t& pranishém 17 persona.

Déshmi jané listat e nénshkrimeve 03.05.2024.

A parashihet te behet renovimi i objekteve  Po ne tri objektet e banimit social k&té vité fillon

te banimit social sepse ne katin pérdhese né renovimi i komplet ndertesave projekt ky i financuar

té cilin une jetoj kushtet nuk jané té mira nga Fondi i Kosoves pér Eficenc t& Energjis né

dhe ka nevoje per investime? bashkpunim me Komunen e Skenderajt.

A éshte né plan te béhet rivlersimie ~~ po né muajin Shtator komisioni do te b&jé vlersimin ¢
shfrytezuesve te banesave Sociale? t€ gjitha familjeve shfrytézuese te banimit social dhe

ne baz te vlersimit do te nenshkruhen kontratat e reja
- dy vjeqare per ato familje ge i plotesojn kushtet per

- banim.

Komentet — Jané dhéné gjithsej 2 koment.

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data

PROGRAMI | Zyrae F M T | Salléne 2 komente Publikimi i draftit:
KOMUNAL | Kryetarit (4 13 17 | Kuvendit

TREVJEQA | Drejtoria Komunal Publikimi i vendimit per dhenie ne
R PER pér diskutim publik nga kuvendi:
BANIM Shéndetési
SOCIAL dhe
2024-26. Mirégenie
Sociale




Ashtu si¢ €sht€ beré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& nj&jtit kané pasur mundési q& komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve.

Mirépo asnjé koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér kété Draft-Plan.

Bashkangjitur gjeni:

Vendimi pér emrimin e zyrtaréve pérgjegjés
Njoftimin publik pér konsultimin publik
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik




Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

PROCESVERBAL I KONSULTIMIT PUBLIK PER DRAFT-PROGRAMIN KOMUNAL
TREVJEQAR PER BANIM SOCIAL 2024-26

Daté: 03.05.2024, ora 13:00
Vendi: Komuna Skenderaj / Sallén e Kuvendit Komunal
Kryesues i mbledhjes: Kryesuesi i Komisionit, Albinot Mehmeti

Né mbledhje morén pjesé: Té pranishém kané qené Anétaret e komisionit, zyrtaré komunal,
pérfaqésues t&€ OJQ-ve, qytetaré t& ndryshém

Procesmbajtés: Ali Nura

Qéllimi i takimit: konsultimit publik pér Draft- PROGRAMIN KOMUNAL TREVJEQAR PER
BANIM SOCIAL 2024-26.Takimin e hapi Drejtoresha e DSHMS-sé& Rrezarta Hasani-Ibrahimi,

Rrezarta Hasani-Ibrahimi: Pérshendetje pér t& gjithé komisjoni ka punuar Draftin e
PROGRAMIT KOMUNAL TREVJEQAR PER BANIM SOCIAL 2024-26 t& cilet i falenderoj
pér punén dhe angazhimin e tyre. Fjalen e kaloi te Kryesuesi i Grupit.

Albinot Mehmeti: S& pari ju pérshéndes dhe ju uroj miréseardhje. E kemi thirrur sot kété takim
pér diskutim publik rreth draftit pér- PROGRAMIN KOMUNAL TREVJEQAR PER BANIM
SOCIAL 2024-26, Qéllimi kryesor i pérpilimit t& Programit Trevjegar né Komunén e Skénderajt
€shté qé t& ndihmohen familjet, té cilat kan& nevojé pér banim social e nuk kan& mundési vetanake
pér t€ siguruar strehé mbi koké. Ky program bazohet né legjislaturén ekzistuese t& Republikés sé
Kosovés, dy dokumentet kryesore jané Ligji pér Financimin e Programeve té Veganta pér Banim
(03/L — 164) dhe Udh&zuesin pér Hartimin e Programeve Trevjegare pér Banim. Ky program
mundé&son nj€ lidhje organike midis mandatit 4-vjegar t& pushtetit lokal dhe projekteve komunale
ne fushén e banimit, Eshté i paraparé afati 3-vjecar, té jeté mé i pérshtatshém pér t& hartuar dhe
pér t&€ dhéne né jeté programet e banimit, duke marré parasysh vegorité e Komunés sé¢ Skenderaijt,
si p.sh: politikat komunale t& banimit (si vegorité pérkatése), pozita gjeografike, demografike dhe
institucionale, Programi pér Banim &shté hartuar n&€ ményré qé t&€ mund té zbatohet, t&€ matet dhe
t€ monitorohet. Monitorimi &shté njé tipar i domosdoshém pér shkak se siguron qé veprimet jané
zbatuar dhe se pérpjekjet jané duke u béré pér té siguruar pérshtatjen me ndryshimet né burimet e
disponueshme dhe t& nevojshme.Pas prezantimit e hapi diskutimin me t& pranishmit pér pyetje dhe
sygjerime, andaj fjala &shté pér ju.




Pyetje — Ganimete Bajrami-qytetare,.a parashihet te behet renovimi i objekteve te banimit social
sepse ne katin pérdhese né té cilin une jetoj kushtet nuk jang t€ mira dhe ka nevoje per investime?

Albinot Mehmeti- pergjigjje: po ne tri objektet e banimit social kété vité fillon renovimi i komplet
ndertesave projekt ky i financuar nga Fondi i Kosoves pér Eficenc t& Energjis n& bashkpunim me
Komunen e Skenderajt.

Pyetje Erionm Shala, A &shte né plan te b&het rivlersimi e shfrytezuesve te banesave Sociale?

Albinot Mehmeti- pergjigjje: po né muajin Shtator komisioni do te b&jé vlersimin e t& gjitha
familjeve shfrytézuese te banimit social dhe ne baz te vlersimit do te nenshkruhen kontratat e reja
dy vjeqare per ato familje qe i plotesojn kushtet per banim.

Albinot Mehmeti: A ka dikush ndonj€ koment tjetér rreth kétij drafti?
Nése jo, ju faleminderit pér pjes€marrjen tuaj!

Konsultimi pérfundoi né€ orén: 13:40

Kryesuesi mbylli takimin né ora: 13:40

Procesmbajtés: Ali Nura
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

K

omuna Skenderaj

Opstina Skenderaj
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Lista e pjesémarrésve né dégjimin publik té Draft-Planit pér banim Social 2024-2026

Vendi: Salla e Kuvendit-Skenderaj:
Data: 03.05.2024

N

Ora: 14:00.
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i \ iéj Z : |
No. 02-020/0/-0004785/25|
Data. - }
Republika e Kosovés | Data. 25 0/ ZQX{’E s | Komuna Skenderaj
Republika Kosova e - 7 s Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe pas
shqyrtimit t& kérkesés s& DSHMS-s& Nr.08-020/01-0004506/24 t& datés 23.01.2024, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi formimin e grupit punues)

1. Formohet grupi punues pér hartimin e: “Programit Trevjecar pér Banim 2024-2026”,
né kété pérbérje:

1.1 Albinot Mehmeti, kryesues
1.2 Arlinda Loshi-Idrizi, anétare
1.3 Rifat Bajraktari, anétar

1.4 Ismet Gjinoveci, anétar

1.5 Ylli Veliqi, anétar

1.6 Armend Musliu, anétar

2. Detyré e grupit punues &shté q€ konform ligjeve dhe akteve nénligjore né fuqi, t& hartojng
Programin trevjegar pér banim 2024-2026 pér Komunén e Skenderaijt.

3. Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit

-  DSHMS-s&

- Anétaréve t& grupit punues

“Kry tal'liKomuns
.|~/ Fadil Ny




